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 Byggnadsnämnden 
 
 
 

Inrättande av Anna Whitlocks park till Danderyds 
kommuns demokratijubileum 2021  
 
Ärendet 
För hundra år sedan beslutade Sveriges riksdag att införa allmän och lika 
rösträtt. Det har beskrivits som ett av 1900-talets viktigaste riksdagsbeslut och 
engagerade många människor runt om i landet.  
 
Den lokala demokratin i Danderyd står sig stark, kommunen har bland Sveriges 
högsta valdeltagande. Samtidigt kan det konstateras att genom bland annat 
sociala medier har det offentliga debattklimatet blivit hårdare. Ett öppet och 
ständigt pågående meningsutbyte är demokratins syre.  Dessvärre har 
antidemokratiska aktörer de senaste åren blivit allt mer synliga och utmanar 
demokratin med bland annat desinformation och näthat, detta har en negativ 
inverkan på samhällsdebatten.  
 
Demokratin är ingen naturlag som är nedärvd i människan utan något som 
varje generation måste värna och vinna. På förtroendevalda politiker vilar 
också ett extra tungt ansvar att försvara demokratiska principer. 
Kommunstyrelsen beslutade den 10 februari 2020 (KS § 23) att Danderyd ska 
arrangera ett lokalt demokratijubileum 2021. Jubileet ska syfta till att påminna 
om varför demokratin är värd att värna och försvara samt att öka kunskapen 
om tillkomsten av den allmänna och lika rösträtten som en viktig milstolpe för 
hundra år sedan, och genomförandet av aktiviteterna ska särskilt belysa 
följande aspekter: 
 
- Firandet av allmän och lika rösträtt 100 år 
- Yttrandefrihet och tryckfrihet 
- Kunskap om demokratifrågor 
 
Demokratijubileet leds av en politisk styrgrupp med representanter från 
samtliga partier i kommunfullmäktige. Målgruppen för projektet är alla 
Danderydsbor men primärt barn och unga samt de som är nya i Sverige.  
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Den politiska styrgruppen föreslog den 11 november 2020 att kommunen ska 
inrätta ett minnesmärke för demokratijubileet och rösträttens införande i 
Sverige, minnesmärket föreslås heta Anna Witlocks park till minne av Anna 
Whitlock. Hon var en av Sveriges främsta skolpionjärer och drivande i kampen 
för kvinnlig rösträtt. Anna Whitlock bodde på Gautiodsvägen i Villa Glittne i 
Djursholm. Anna Whitlock avled i Danderyd 1930. Därav föreslås 
byggnadsnämnden besluta att namnge det området som utgörs av fastighet 
DJURSHOLM 2:271 (se karta bilaga 2) till Anna Whitlocks park.  
 
Namngivning ska, under förutsättning att beslut tas, ske vid invigningen av 
Danderyds kommuns demokratijubileum i september 2021. 
 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret ser inga hinder, enligt gällande lagar, 
standarder eller regler, mot namnförslaget. Kontoret ser även positivt på att 
namnet avser en historisk kvinna som uppmärksammas i kommunen vilket 
bidrar till en ökad kvinnlig representation i namnsättningen av offentliga 
platser.   
Ärendet kompletteras med eventuella synpunkter från remissinstanser före 
beslutstillfället. 

 
Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 

Byggnadsnämnden beslutar att namnge området som utgörs av fastigheten 
DJURSHOLM 2:271 (bilaga 2) till namnet Anna Whitlocks park, detta till 
minne av Anna Whitlock och hennes arbete för demokratin. Parken planeras 
invigas i samband med Danderyds kommuns demokratijubileum under hösten 
2021. 

 
 

Elisabeth Thelin Mattias Holmström 
Bygg- och miljödirektör Mätningsingenjör 
 
 
Bilagor: 
Bilaga 1. Kommunstyrelsens beslut KS 2020-02-10 § 23, ”100 år av allmän 
och lika rösträtt – demokratijubileum i Danderyd” 
Bilaga 2. Karta över föreslagen plats 
Bilaga 3. Yttrande från Djursholms AB 
 
Expedieras: 
Kommunstyrelsen 


